
De Bello Ludus Scripta Politica Angelus pacis  ContemporaritasConsultatio Catholica 

Interaktivní mechanická hra 
fotbálek

Podsvícené sklo s textem k maketě
maketa (Panegyricus Gustavo Carolo) 

přibližně A5 na šířku (rozložený formát)

Listování  
ve 3 jazycích, obrázky od Holanďanů, 

vysvětlení míru v Bredě

kMechanická hra 
kostky s citáty a obrázky

Listování
listování ve 3 jazycích + dobové utopie významných 
představitelů (např. Morus, Campanella, Bacon, atd.)

Dotykový displej

šuplíky 4. stěna

šuplík r)
rozměr šuplíku - 565 (šířka) x 550 (hloubka) mm 
vnitřní rozměr - 475 (šířka) x 480 (hloubka) mm

šuplíky s) t) u) v) w)
rozměr šuplíku - 565 (šířka) x 450 (hloubka) mm 
vnitřní rozměr - 475 (šířka) x 380 (hloubka) mm

Angelus pacis 
Spis pro účastníky mírových jednání mezi Nizozemím a Anglií v roce 1667. 
Obrací se na všechny křesťany i národy světa slovy: „po celém světě, aby se 
zastavili, přestali válčit a učinili místo knížeti míru, Kristu, který chce již 
národům hlásat mír.“ Je ostudou, že „Národové křesťanští, rozdělení mezi 
sebou a ve zhoubné strany roztržení, již skoro celé století konají práci za 
tureckého sultána a svýma vlastníma, bohužel, rukama, na věčnou hanbu 
křesťanského jména, razí si (Bůh nedopusť!) cestu k vlastní zkáze.“ Komen-
ský vychází z premisy, že svoboda je součástí lidské přirozenosti a je potřeba 
ji společnými silami chránit: „Jestliže budete společně hájit společnou věc 
svobody (jež je věnem lidské přirozenosti), kdo vás přemůže? Všechny 
národy budou vás jako společné obránce před jhem otroctví milovat, pod-
porovat a za vás se modlit.“

Angelus pacis 
Spis pro účastníky mírových jednání mezi Nizozemím a Anglií v roce 1667. Obrací 
se na všechny křesťany i národy světa slovy: „po celém světě, aby se zastavili, přestali 
válčit a učinili místo knížeti míru, Kristu, který chce již národům hlásat mír.“ Je os-
tudou, že „Národové křesťanští, rozdělení mezi sebou a ve zhoubné strany roztržení, 
již skoro celé století konají práci za tureckého sultána a svýma vlastníma, bohužel, 
rukama, na věčnou hanbu křesťanského jména, razí si (Bůh nedopusť!) cestu k vlast-
ní zkáze.“ Komenský vychází z premisy, že svoboda je součástí lidské přirozenosti a 
je potřeba ji společnými silami chránit: „Jestliže budete společně hájit společnou věc 
svobody (jež je věnem lidské přirozenosti), kdo vás přemůže? Všechny národy budou 
vás jako společné obránce před jhem otroctví milovat, podporovat a za vás se modlit.“

Angelus pacis 
Spis pro účastníky mírových jednání mezi Nizozemím a Anglií v roce 1667. Obrací 
se na všechny křesťany i národy světa slovy: „po celém světě, aby se zastavili, přestali 
válčit a učinili místo knížeti míru, Kristu, který chce již národům hlásat mír.“ Je os-
tudou, že „Národové křesťanští, rozdělení mezi sebou a ve zhoubné strany roztržení, 
již skoro celé století konají práci za tureckého sultána a svýma vlastníma, bohužel, 
rukama, na věčnou hanbu křesťanského jména, razí si (Bůh nedopusť!) cestu k vlast-
ní zkáze.“ Komenský vychází z premisy, že svoboda je součástí lidské přirozenosti a 
je potřeba ji společnými silami chránit: „Jestliže budete společně hájit společnou věc 
svobody (jež je věnem lidské přirozenosti), kdo vás přemůže? Všechny národy budou 
vás jako společné obránce před jhem otroctví milovat, podporovat a za vás se modlit.“

De rerum humanarum emendatione con-
sultatio catholica  
Hlavní pansofické dílo Komenského, složené ze sedmi dílů: Panegersia (Uni-
verzální probuzení), Panaugia (Univerzální osvícení), Pansophia (Univerzální 
moudrost), Pampaedia (Univerzální vzdělání), Panglottia (Univerzální jazyk), 
Panorthosia (Univerzální náprava), Pannuthesia (Univerzální povzbuzení). Na 
Obecné poradě pracoval už od čtyřicátých let až do své smrti. Do díla včlenil své 
filosofické, teologické i pedagogické dílo s cílem vybídnout k vážné a věcné dis-
kusi o reformě všech lidských institucí. První dva díly Amsterodam 1657, celek 
Praha 1966.

De rerum humanarum emendatione consultatio catholica
Hlavní pansofické dílo Komenského, složené ze sedmi dílů: Panegersia (Univerzální 
probuzení), Panaugia (Univerzální osvícení), Pansophia (Univerzální moudrost), Pampae-
dia (Univerzální vzdělání), Panglottia (Univerzální jazyk), Panorthosia (Univerzální náp-
rava), Pannuthesia (Univerzální povzbuzení). Na Obecné poradě pracoval už od čtyřicátých 
let až do své smrti. Do díla včlenil své filosofické, teologické i pedagogické dílo s cílem vy-
bídnout k vážné a věcné diskusi o reformě všech lidských institucí. První dva díly Amstero-
dam 1657, celek Praha 1966.

De rerum humanarum emendatione consultatio catholica
Hlavní pansofické dílo Komenského, složené ze sedmi dílů: Panegersia (Univerzální 
probuzení), Panaugia (Univerzální osvícení), Pansophia (Univerzální moudrost), Pampae-
dia (Univerzální vzdělání), Panglottia (Univerzální jazyk), Panorthosia (Univerzální náp-

r) s) t) u) v) w)


